Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 80
 заседания Специализированного органа по контролю за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 08 июня   2018 г.
Время проведения:  14.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор ООО «Митра-Плюс»;

	2.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО "Инженерные системы".

В соответствии  с п. 2.13 «Положения о Специализированном органе осуществляющем контроль за деятельностью  членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» член  КК:
-  Ефремов А.С. свои обязанности и свой  голос по данному заседанию передал Вафину М.Р. по доверенности № 45б/н от 08.06.2018 г.
-  Андреев А.В. свои обязанности и свой  голос по данному заседанию передал Вафину М.Р. по доверенности № 1 от 08.06.2018 г.
На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела;

	2.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт;

	3.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт.

На заседание КК был приглашен представитель организации – кандидат в члены АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр «Поланса»
  ИНН  1215088790
 (ООО «Инженерный центр «Поланса»)
	-
	Шайхутдинов Ильнур Мунирович - директор

Из приглашенных приняли участие в заседание КК:
Шайхутдинов Ильнур Мунирович – директор ООО «Инженерный центр «Поланса»

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

            Секретарем КК назначена  Шалаева Татьяна Анатольевна – эксперт АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утвержденного решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 27.01.2017г., протокол №1  и   Приказа  № 51-ТД от «14» марта  2017г.
Подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:  	Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из  трех  вопросов:
	1.
	О рассмотрении  результатов  внеплановых проверок,  проведённых
в июне  2018 года.

	2.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых
в  мае  2018 года.

	3.
	Разное

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов  внеплановых проверок,  проведённых  в июне  2018 года.

	2.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых  в  мае  2018 года.

	3.
	Разное

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых в июне 2018 года.
1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступили заявления о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» от
	Общества с ограниченной ответственностью «Инженерный центр «Поланса» (ООО «Инженерный центр «Поланса»)
 и наделение его  правом:
	- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого по одному договору не превышает:
60 миллионов рублей-1 уровень ответственности,
  Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 рублей.
 - осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров  в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), предельный размер обязательств, которых не превышает:
60 миллионов рублей  - 1 уровень ответственности.
Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 рублей
На основании заявления была проведена внеплановая проверка организации.
По результату проведенной внеплановой проверки ООО «Инженерный центр «Поланса» соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».

СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который предложил внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» -  ООО «Инженерный центр «Поланса» и наделении  их правом, согласно заявлению.
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» -  ООО «Инженерный центр «Поланса» и наделении  их правом, согласно заявлению.
Акт  проверки  ООО «Инженерный центр «Поланса» передать для приобщения в дело.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступило заявление от члена АСРО «ГС РМЭ» -  Акционерного общества «Марийскавтодор» (АО «Марийскавтодор», ОГРН 1101215001800,  ИНН 1215147005) наделении  его правом:
  - принимать участие в заключении договоров строительного подряда (за исключением на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, объектов использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств, которых не превышает:
500 миллионов рублей  - 2 уровень ответственности.
Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 2 500 000 рублей
На основании заявления была проведена внеплановая проверка организации.
По результату проведенной внеплановой проверки АО «Марийскавтодор» соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который предложил внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос:
- о наделении правом члена АСРО «ГС РМЭ» -  АО «Марийскавтодор»,  согласно заявлению, и уплаченным взносам в   Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос:
- о наделении правом члена АСРО «ГС РМЭ» -  АО «Марийскавтодор»,  согласно заявлению, и уплаченным взносам в   Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Акт  проверки  АО «Марийскавтодор»  передать для приобщения в дело члена АСРО «ГС РМЭ».

   3.СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о том, была проведена внеплановая проверка ООО «Домакс» на предмет проверки фактов, размещенных на сайтах MariMedia.ru http://www.marimedia.ru/news/crime/item/71794/,
http://12.mchs.gov.ru/pressroom/news/item/6973153/
На основании Приказа Генерального директора №63-ОД от 31 мая 2018г. проведена внеплановая проверка члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Домакс».
        В ходе внеплановой проверки выявлено, что  ООО «Домакс» при проведении  строительно-монтажные работы на объекте: «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Й Кырля, д. 38»    выполняли  газосварочные  работы, при сложных погодных условиях с сильными порывами ветра произошло возгорание   кровли жилого дома  и нарушение требований безопасности при выполнении огневых работ.
		Составлен Акт внеплановой проверки ООО «Домакс» от «07» июня 2018г. и определены мероприятия по устранению причин несчастного случая, сроки и ответственные  лица.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил ООО «Домакс» после устранения всех замечаний представить в адрес АСРО «ГС РМЭ» документы с сопроводительным письмом в срок до «01» августа 2018г.
         Акт  внеплановой проверки  ООО «Домакс»  утвердить и передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
         ООО «Домакс» после устранения всех замечаний представить в адрес АСРО «ГС РМЭ» документы с сопроводительным письмом в срок до «01» августа 2018г.
         Акт  внеплановой проверки  ООО «Домакс»  утвердить и передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».

4. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о том, была проведена внеплановая проверка ООО «ПФО «Поволжье» на предмет фактов, опубликованных  в статье «Кран обрушился на оживленную магистраль» 29 мая 2018 года в газете «Марийская правда».
На основании Приказа Генерального директора №62-ОД от 31 мая 2018г. проведена внеплановая проверка члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «ПФО «Поволжье».
        В ходе внеплановой проверки выявлено, что  ООО «ПФО «Поволжье» производились строительно-монтажные работы по возведению здания на уровне 2-3-его этажей на объекте: «Общественное здание многофункционального назначения (поз. 48а) по Воскресенскому проспекту в г. Йошкар-Ола».
		Составлен Акт внеплановой проверки ООО «ПФО «Поволжье» от «07» июня 2018г. и определены мероприятия по устранению причин несчастного случая, сроки и ответственные  лица.
СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р., который  предложил ООО «ПФО «Поволжье» после устранения всех замечаний представить в адрес АСРО «ГС РМЭ» документы с сопроводительным письмом в срок до «01» августа 2018г.
         Акт  внеплановой проверки  ООО «Поволжье» утвердить и передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
	ООО «ПФО «Поволжье» после устранения всех замечаний представить в адрес АСРО «ГС РМЭ» документы с сопроводительным письмом в срок до «01» августа 2018г.
         Акт  внеплановой проверки  ООО «ПФО «Поволжье»  утвердить и передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых  в  мае 2018 года.
1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в мае 2018 г.
В соответствии с Планом проверок на 2017г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2017 г. протокол № 29:
1) в мае 2018 г. запланировано 12, проведено 11 плановых проверок.
	В связи с поступившим заявлением о переносе плановой проверки с  мая 2018 г. на июнь 2018г.  от члена АСРО «ГС РМЭ» ООО  «Дорожник»  (ИНН  1215041351, ОГРН 1021200779720) плановая  проверка перенесена на июнь, согласно решения Совета АСРО «ГС РМЭ» (Протокол №10 от 11.05.2018г.)
	В ходе плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в организациях: ЗАО «СПП «Салют», ООО «СТРОЙСЕРВИС», ООО «Силби», ООО «Фирма «Факел»,  ООО «Строительство и ремонт», ИП Кузнецов Р.В.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- Акты плановых проверок организаций: ЗАО «СПП «Салют», ООО «СТРОЙСЕРВИС», ООО «Силби», ООО «Фирма «Факел»,  ООО «Строительство и ремонт», ИП Кузнецов Р.В передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
- Акты плановых проверок организаций: ЗАО «СПП «Салют», ООО «СТРОЙСЕРВИС», ООО «Силби», ООО «Фирма «Факел»,  ООО «Строительство и ремонт», ИП Кузнецов Р.В передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила:
	в результате проведенных плановых проверок выявлены нарушения в организациях-членах АСРО «ГС РМЭ»:
	- ОАО «Параньгинская ПМК-8» - отсутствует  один специалист, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов;
	-  ОАО «Параньгинская ПМК-8»,  ОАО «СПМК-8», ООО «Вектор», ООО «Союзстрой», ООО «ДСПМК-1»  не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №2 от 29 мая 2017г.

СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- Материалы по результатам плановых проверок ОАО «Параньгинская ПМК-8», ОАО «СПМК-8», ООО «Вектор», ООО «Союзстрой», ООО «ДСПМК-1»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
- Материалы по результатам плановых проверок ОАО «Параньгинская ПМК-8», ОАО «СПМК-8», ООО «Вектор», ООО «Союзстрой», ООО «ДСПМК-1»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.
  СЛУШАЛИ:
1). Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» направлены письма:
- от «23» мая 2018г. №73 об устранении нарушений ООО «ГЕФЕСТ»  при строительстве объекта: Жилой комплекс по ул. Мамадышский  тракт Советского района г. Казани. Жилой дом №10 со встроенными нежилыми помещениями и пристроенной автостоянкой. II очередь, IVэтап»
( копии:  извещения №1 от «23» мая 2018г., Акта №1 от  «23» мая 2018г.);
-  от «14» мая 2018г. № 296 об устранении нарушений ООО «УСК «Гермес»  при строительстве объекта: Жилой комплекс по ул. Мамадышский  тракт Советского района г. Казани. Жилой дом №4 со встроенными нежилыми помещениями и пристроенной автостоянкой. III очередь, I этап. (копии:  извещения №1 от «14» мая 2018г., Акта №1 от  «14» мая 2018г
	СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил полученную информацию об устранении замечаний   членами АСРО «ГС РМЭ»: ООО «УСК «Гермес»,  ООО «Гефест» принять к сведению.
Материалы передать для приобщения в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Полученную информацию об устранении замечаний   членами АСРО «ГС РМЭ»: ООО «УСК «Гермес»,  ООО «Гефест» принять к сведению.
Материалы передать для приобщения в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК

[bookmark: _GoBack]Вафин М.Р.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

5